PAGE
2

       Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_____» ________________ г. № _______

МОСКВА
О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 28 августа 2009 г. № 706

В целях реализации Федерального закона «О федеральном бюджете на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов» Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести в постановление Правительства Российской Федерации
от 28 августа 2009 г. № 706 «Об утверждении Правил предоставления в 2009 году из федерального бюджета субсидий открытому акционерному обществу «Российские железные дороги» на компенсацию потерь в доходах, возникающих в результате государственного регулирования тарифов, сборов и платежей за грузовые железнодорожные перевозки» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 36, ст. 4351) следующие изменения:

а) в наименовании и тексте слова «в 2009 году» заменить словами «в 2009 - 2010 годах»;

б) в Правилах предоставления в 2009 году из федерального бюджета субсидий открытому акционерному обществу «Российские железные дороги» на компенсацию потерь в доходах, возникающих в результате государственного регулирования тарифов, сборов и платежей за грузовые железнодорожные перевозки, утвержденных указанным постановлением:

в наименовании и пункте 1 слова «в 2009 году» заменить словами
«в 2009 - 2010 годах»;

абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Потери в доходах организации определяются как разность между доходами, которые организация могла бы получить в случае индексации тарифов, сборов и платежей за грузовые железнодорожные перевозки
с 1 января 2009 г. на 14 процентов и с 1 января 2010 г. на 9,4 процента, и доходами организации, полученными в результате фактически установленного уровня индексации тарифов, сборов и платежей (с 10 января 2009 г. – на 5 процентов, с 1 июля 2009 г. - на 5,7 процента и с 1 января 2010 г. – на 9,4 процента).»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке Федеральному агентству железнодорожного транспорта на цели, указанные в пункте 1 настоящих Правил.»;

пункт 4 признать утратившим силу;

абзац третий пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Отчет за декабрь текущего года предоставляется организацией не позднее 25 января года, следующего за отчетным.»
пункт 7 изложить в следующей редакции:

«Субсидия за последний месяц года предоставляется не позднее 20 декабря текущего года на основании заявления организации в пределах остатка неиспользованных лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год в размере, не превышающем среднемесячный размер субсидии за истекший период (11 месяцев). В случае если размер предоставленной за декабрь отчетного года субсидии превышает указанный в отчете организации за данный период размер потерь в доходах, подлежащих компенсации, сумма превышения по итогам отчетного года подлежит возврату в доход федерального бюджета до 31 января года, следующего за отчетным.

в приложении к указанным Правилам:

в нумерационном заголовке слова «в 2009 году» заменить словами
«в 2009 - 2010 годах»;

в наименовании слова «2009 г.» заменить словами «2009-2010 годах»;

примечание изложить в следующей редакции:

«С 1 января 2009 г. по 9 января 2009 г. К= 1,14 (1,14/1,0), с 10 января 2009 г. по 30 июня 2009 г. К=1,086 (1,14/1,05), с 1 июля 2009 г. по 31 декабря 2009 г. К =1,027 (1,14/1,05/1,057), с 1 января 2010 г. по 31 декабря 2010 г. К=1,027 (1,14*1,094/1,05/1,057/1,094), где 1,14 – расчетный индекс повышения тарифов с 1 января 2009 г. по 31 декабря 2009 г., 1,05 – индекс повышения тарифов с 10 января 2009 г. по 30 июня 2009 г., 1,057 – индекс повышения тарифов с 1 июля 2009 г. по 31 декабря 2009 г., 1,094 – индекс повышения тарифов с 1 января 2010 г. по 31 декабря 2010 г.»

Председатель Правительства

     Российской Федерации                                                                     В. Путин